平成２４年度第６回人間文化研究機構役員会議事概要

○ 日 時  平成２４年６月１９日（火）１４：１５～１６：４５

○ 出席者  機構長、中尾、小野、栗城、石上の各理事、大崎顧問、広渡、駒形の各監事

○ 陪席者  本部総務課長、企画課長、財務課長、施設課長、企画課補佐

○ 議 題

【審議事項】

１ 前回議事概要（案）について

平成２４年度第５回議事概要（案）を了承した。

２ 平成２３事業年度に係る業務の実績に関する報告書（案）について

平成２３事業年度に係る業務の実績に関する報告書（案）についての説明があり、原案

を了承した。

３ 平成２５年度概算要求（案）について（追加事項）

  平成２５年度概算要求（案）の追加事項についての説明があり、役員会における指摘を

確認の上、引き続き検討することとした。

４ 平成２３事業年度決算（案）について

  平成２３事業年度決算（案）についての説明があり、一部修正の上、原案を了承した。

５ 非常勤職員に対する採用時の年次休暇の繰上げ付与について

非常勤職員に対する採用時の年次休暇の繰上げ付与についての説明があり、一部修正の

上、過半数代表者に説明することとした。

６ 人間文化研究機構第２期連携研究中間実績評価要項（案）等について

  人間文化研究機構第２期連携研究中間実績評価要項（案）等についての説明があり、原

案を了承した。

７ その他

  ・ワークショップ「The legacy of perestroika discourses in knowledge production

on Central Asia」についての説明があり、共催とすることが了承された。

  ・Consortium of Humanities Centers and Institutesについての説明があり、本コン

ソーシアムに参加することが了承された。

【報告事項】

１ 平成２４年度第１回教育研究評議会議事次第（案）について

平成２４年度第１回教育研究評議会議事次第（案）についての説明があり、報告事項の

追加があった。

２ 平成２４年度第１回経営協議会議事次第（案）について

平成２４年度第１回経営協議会議事次第（案）についての説明があり、報告事項の追加

があった。

３ 独立行政法人通則法の改正に伴う国立大学法人法の改正案について

  独立行政法人通則法の改正に伴う国立大学法人法の改正案についての報告があった。

４ 国立大学法人評価委員会ヒアリング日程について

  国立大学法人評価委員会ヒアリング日程についての報告があった。

５ 平成２３年度資金運用の状況について

  平成２３年度資金運用の状況についての報告があった。